ceptio. doct. in dicto. §. actionem.
vbi Ludo. Gomec. tradit num. 24.
sex differentias inter cōtractus bo-
næ fidei, & stricti iuris: aliā ponit
gloss. in cap. cūm dilecti. de empt.
& vend. Deinde ratio Curti sex eo
deficit, quod bonæ fidei vocabulū
in hoc tractatu non tantum perti-
net ad id, quod à dolo, fraude, &
calliditate alienum est: sed & ad il-
lud quod bonum, & equum cen-
setur, iuxta dict. l. bona fides. & ea,
quæ ex Cicerone paulò antè com-
memorauimus.

Nonò deducitur ab his, in animo
iudicio minimè considerandā esse
hanc differentiam contractus bo-
næ fidei & stricti iuris, quoties do-
lus dederit causam cōtractui. Nam
siue contractus, cui dolus causam
dederit, sit bonæ fidei, siue stricti iu-
ris, omnino null⁹ crit, nec dolosus
eo uti poterit etiā nulla rescissione
præmissa, nec dolū passus ex eo te-
netur ante rescissionem: si quidē in
eo foro non tractatur de subtilita-
tibus his, & distinctionibus iuris
civilis à pretorio: sed tātum agitur
de natura rei secundum quam nō
differt contractus stricti iuris quan-
tum ad hoc à cōtractu bonæ fidei:
cūm etsi lex civilis omiserit aetio-
nem dare aduersus dolosum, non
ex hoc eum liberat ab eo iure natu-
rali: quo tenetur is dolo abstinere:
proximūq; nō decipere: atq; ita vi-
sum est Córado in tractatu de cō-
tractibus, in Summariototius op-
ris ad quæst. 57. distinc. 3. post deci-

mum quartū dictum. idemq; po-
test colligi ex his, quæ nos expli-
cuimus in regul. Peccatum. de re-
gulis iuris. 2. parte. §. 3. nume. 7. Hęc
sanè de bona fide quantum attinet
ad contractus, qui à iuris consultis
bonæ fidei dicuntur.

Ex. §. sequenti.

- 1 Quis dicatur bonæ fidei possessor?
- 2 An posſit dari mediū inter bonam, & ma-
lam fidem? & inibi qualiter contrariorum
eadem sit disciplina.
- 3 Dubitans an res sit sua, vel aliena, an ha-
beat bonā fidē, an posſit eā rem vſu capere?
- 4 Intellectus cap. Si Virgo. 34. quæſt. 2.
- 5 Errans in iure nec aſſistenti, nec resistēti,
an habeat malam fidem? & ibi de iuris er-
rōre. nume. ſequentibus.
- 6 Examinatur ſententia Bar. in. l. ſed ſi legē,
ſi ſcire. ff. de petit hæred.
- 7 Ignorantia iuris humani, an habeat culpa?
- 8 Error iuris an in anime iudicio præscriptio
nem impedit?
- 9 Error iuris maximè dubi⁹ & perplexi, non
impedit præscriptionem.
- 10 Error iuris ſimul cum errore facti contin-
gens, an impedit præscriptionem?

§. Septimus.

VPEREST nunc
examinare bonæ fi-
dei significationem
quo ad vſu capio-
nis, et præscriptio-
nis tractatū: cūm in
eo ſepiſſimè requirat exæcta huius
diſtioniſ elucidatiō, maximè agen-
dū erit, quis dicatur habere bonam
fidē: item quis dicatur bonæ fidēi
possessor. Et ſanè bonæ fidei possel